А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2021 года  № 834

 Об утверждении условий приватизации муниципального

имущества города Костромы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от

26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», пунктами 3.2, 4.7, 5.2 Положения о

порядке приватизации муниципального имущества города Костромы, утверждённого

решением Думы города Костромы от 28 января 2003 года № 2, Прогнозным планом

приватизации муниципального имущества города Костромы на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов, утверждённым решением Думы города Костромы от 26 ноября

2020 года № 202, отчётами об оценке рыночной стоимости от 17 ноября 2020 года № 4242/20,

№ 4243/20, № 4244/20, № 4245/20, выполненными обществом с ограниченной

ответственностью «Аналитик Центр», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57

Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить условия приватизации муниципального движимого имущества

(электросетевого хозяйства): воздушной кабельной линии напряжением 0,4 кВ, состоящей из:

кабеля марки АВВГ сечением 4×25 квадратных миллиметров, протяженность линии - 50

метров, с двумя железобетонными опорами, имеющей местоположение: Костромская

область, город Кострома, улица Юбилейная, от РУ-0,4 кВ ТП-617 до ВРУ жилого дома 20:

1.1. способ приватизации - продажа на конкурсе, открытом по составу участников и

форме подачи предложений о цене;

1.2. форма проведения продажи - электронная;

1.3. начальная цена продажи – 21 000 рублей, включая 3 500 рублей - налог на

добавленную стоимость;

1.4. размер задатка за участие в конкурсе – 4 200 рублей;

1.5. установить обременения в виде:

1.5.1. эксплуатационные обязательства – обязанность покупателя оказывать

потребителям услуги по передаче электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам)

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать

возможность получения потребителями данной услуги, за исключением случаев, если

прекращение или приостановление предоставления потребителям услуги по передаче

электрической энергии предусмотрено нормативными правовыми актами Российской

Федерации; максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам

оказания услуги по передаче электрической энергии и допустимый объем непредоставления

данной услуги, превышение которых является существенным нарушением

эксплуатационного обязательства, определяется в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации;

1.5.2. сохранения целевого назначения объектов электросетевого хозяйства -

электроснабжение потребителей;

1.6. оплата по договору купли-продажи - единовременно.

2. Утвердить условия приватизации муниципального движимого имущества

(электросетевого хозяйства): воздушной кабельной линии предназначенной для

электроснабжения производственного помещения по улице Мясницкой, дом 43а,

напряжением 0,4 кВ, протяжённостью 8 метров, состоящей из кабеля марки АВВГ сечением

4×25 квадратных миллиметров, имеющей местоположение: Костромская область, город

Кострома, воздушная кабельная линия от контактных соединений на опоре ВЛ-0,4 кВ ТП-36

до производственного помещения по улице Мясницкой,

дом 43а:

2.1. способ приватизации - продажа на конкурсе, открытом по составу участников и

форме подачи предложений о цене;

2.2. форма проведения продажи - электронная;

2.3. начальная цена продажи – 3 400 рублей, включая 566,67 рубля - налог на

добавленную стоимость;

2.4. размер задатка за участие в конкурсе – 680 рублей;

2.5. установить обременения в виде:

2.5.1. эксплуатационные обязательства – обязанность покупателя оказывать

потребителям услуги по передаче электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам)

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать

возможность получения потребителями данной услуги, за исключением случаев, если

прекращение или приостановление предоставления потребителям услуги по передаче

электрической энергии предусмотрено нормативными правовыми актами Российской

Федерации; максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам

оказания услуги по передаче электрической энергии и допустимый объем непредоставления

данной услуги, превышение которых является существенным нарушением

эксплуатационного обязательства, определяется в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации;

2.5.2. сохранения целевого назначения объектов электросетевого хозяйства -

электроснабжение потребителей;

2.6. оплата по договору купли-продажи - единовременно.

3. Утвердить условия приватизации муниципального движимого имущества

(электросетевого хозяйства): воздушной кабельной линии напряжением 0,4 кВ,

протяжённостью 5 метров, предназначенной для электроснабжения центрального теплового

пункта по улице Мясницкой, дом 40а, состоящей из кабеля сечением 4×25 квадратных

миллиметров, имеющей местоположение: Костромская область, город Кострома, воздушная

кабельная линия от контактных соединений ВЛ-0,4 кВ (ТП-130) на наружной стене здания

центрального теплового пункта до ВРУ-0,4 кВ в центральном тепловом пункте по улице

Мясницкой, дом 40а:

3.1. способ приватизации - продажа на конкурсе, открытом по составу участников и

форме подачи предложений о цене;

3.2. форма проведения продажи - электронная;

3.3. начальная цена продажи – 2 100 рублей, включая 350 рублей - налог на

добавленную стоимость;

3.4. размер задатка за участие в конкурсе – 420 рублей;

3.5. установить обременения в виде:

3.5.1. эксплуатационные обязательства – обязанность покупателя оказывать

потребителям услуги по передаче электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам)

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать

возможность получения потребителями данной услуги, за исключением случаев, если

прекращение или приостановление предоставления потребителям услуги по передаче

электрической энергии предусмотрено нормативными правовыми актами Российской

Федерации; максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам

оказания услуги по передаче электрической энергии и допустимый объем непредоставления

данной услуги, превышение которых является существенным нарушением

эксплуатационного обязательства, определяется в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации;

3.5.2. сохранения целевого назначения объектов электросетевого хозяйства -

электроснабжение потребителей;

3.6. оплата по договору купли-продажи - единовременно.

4. Утвердить условия приватизации муниципального движимого имущества

(электросетевого хозяйства): подземной кабельной линии напряжением 0,4 кВ,

протяжённостью 104 метра, предназначенной для электроснабжения жилого дома 49 по

улице Никитской, состоящей из кабеля марки АСБ сечением 3×35+1×10 квадратных

миллиметров, имеющей местоположение: Костромская область, город Кострома, подземная

кабельная линия от жилого дома 51 до жилого дома 49 по улице Никитской:

4.1. способ приватизации - продажа на конкурсе, открытом по составу участников и

форме подачи предложений о цене;

4.2. форма проведения продажи - электронная;

4.3. начальная цена продажи – 48 400 рублей, включая 8 066,67 рубля - налог на

добавленную стоимость;

4.4. размер задатка за участие в аукционе – 9 680 рублей;

4.5. установить обременения в виде:

4.5.1. эксплуатационные обязательства – обязанность покупателя оказывать

потребителям услуги по передаче электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам)

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать

возможность получения потребителями данной услуги, за исключением случаев, если

прекращение или приостановление предоставления потребителям услуги по передаче

электрической энергии предусмотрено нормативными правовыми актами Российской

Федерации; максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам

оказания услуги по передаче электрической энергии и допустимый объем непредоставления

данной услуги, превышение которых является существенным нарушением

эксплуатационного обязательства, определяется в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации;

4.5.2. сохранения целевого назначения объектов электросетевого хозяйства -

электроснабжение потребителей;

4.6. оплата по договору купли-продажи - единовременно.

5. Поручить Управлению имущественных и земельных отношений Администрации

города Костромы (Аристова О. Л.) организовать проведение торгов по продаже

муниципального имущества, указанного в пунктах 1 - 4 настоящего постановления.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит в

течение десяти дней со дня его принятия размещению на официальном сайте Администрации

города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном

сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для

размещения информации о проведении торгов.

Глава Администрации города Костромы                                                       А. В. Смирнов